
２０２０年３月１７日 

ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区

各クラブ会長・幹事 様 

ライオンズクラブ国際協会 330-Ａ地区

ガバナー    伊賀 保夫 

薬物乱用防止委員会：委員長 Ｌ村島 吉豐 

「薬物専門講師証明書交付申請書」に関するご案内について 

拝啓 浅春の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は薬物乱用防止活動に格別のご

尽力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、令和 2 年 2 月 20 日に東京都福祉保健局が開催を予定しておりました「薬物専門講師研修」に

つきましては、2 月 18 日付で各クラブへお知らせ致しました通り、新型コロナウイルスの感染拡大を

考慮し急遽開催が中止となりました。

この為、予め東京都福祉保健局へ本研修会への参加申込を済まされていた方全員へ、「研修会資料一

式」と「今年度の研修会受講カード」が直接郵送されますのでご確認くださいますようお願い申し上げ

ます。今年度の研修会は、各自で資料の内容を通読して頂くことをもって受講済みとし、受講カードも

有効なものとして取り扱われますので、以下の通り「薬物専門講師証明書交付申請」についてご案内申

し上げます。

本年も、東京都福祉保健局依頼によりﾗｲｵﾝｽﾞｸﾗﾌﾞ国際協会 330－A 地区内での申請の取り纏めを当委

員会が行う事となりましたので、別紙内容に基づき申請をお願いして頂きますようお願い申し上げます。 

尚、今回の証明書発行に関しましては令和 2 年 2 月 20 日に開催が予定されておりました研修会へ、

予め申し込みを済まされていたことが条件の一つでございますので、申請書発行に関しましてご不明点

等御座いましたら直接担当局宛てにご連絡とご確認を頂きたくお願い申し上げます。  

お忙しい中ではございますがご理解の上、何卒ご協力賜わりますようお願い申し上げます。 敬具 

記 

申 請 内 容 薬物専門講師証明書交付申請書 

提  出  先 ﾗｲｵﾝｽﾞｸﾗﾌﾞ国際協会 330-Ａ地区薬物乱用防止委員会

取り纏めたのち東京都福祉保健局健康安全部へ提出いたします。 

提 出 期 限 ２０２０年５月２７日（水）厳守 

「期限を過ぎての提出に関する件につきましては直接下記問い合わせ先と 

ご調整頂く事となります」 

提  出  先 「申請書」に記載の上、キャビネット事務局までご郵送をお願いいたします。 

〒169-0074 東京都新宿区北新宿１－３６－６ ダイナシティ西新宿１階 

 (封筒に「東京都薬物専門講師証明書交付申請書」と明記してください) 

提 出 書 類 別紙 「薬物専門講師証明書交付申請書」 

問い合わせ先 東京都福祉保健局健康安全部薬務課麻薬対策担当（山崎・加藤） 

（薬物専門講師証明書交付申請書の件での質問とお伝えください） 

電  話 :    ０３－５３２０－４５０５ 

送付について 例年、福祉保健局より（夏季頃）個人宛に発送されております。 以上 







ESPRIMO-USER-1
テキストボックス




